
 

č.j.: SPH 417/2023 
ZČ:114.113.00.000.0 

ID RS            
 
 
 

Smlouva darovací  
a o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo 

 

Smluvní strany 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupena: … 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

 Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH  
(dále jen „Správa“) 
- na straně jedné – 
 
 
a 
 
 
Nadační fond Svatovítské varhany 
se sídlem: Hradčanské náměstí 56/16, Hradčany, 118 00 Praha 1 
zastoupen: … 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou oddíl N vložka 1123 
IČO: 02794471 
DIČ: CZ02794471 
bankovní spojení: … 

 číslo účtu: … 
není plátce DPH 
(dále jen „Nadační fond“) 
- na straně druhé – 
 
a 
 
 



 

TECHNICO Opava, s.r.o. 
se sídlem: Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava 
zastoupena: … 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou 
značkou oddíl C vložka 21841 
IČO: 25849204 
DIČ: CZ25849204 
bankovní spojení: … 

 číslo účtu: … 
je plátce DPH 
(dále jen „Projektant“) 
- na straně třetí – 
 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto 

smlouvu darovací a o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo 
(dále jen „Smlouva“). 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Nadační fond je vlastníkem projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby 
s názvem „Stavební příprava Západní kruchty a souvisejících prostor pro instalaci velkých 
varhan“, zhotovené Projektantem se zodpovědným projektantem …, ČKAIT … (dále jen 
„Projektová dokumentace“), a to na základě Smlouvy o dílo, uzavřené mezi Nadačním 
fondem, jako objednatelem, a Projektantem, jako zhotovitelem, dne 13. 3. 2020, k níž byl 
následně uzavřen dne 19. 4. 2022 dodatek č. 1 (uvedená Smlouva o dílo ve znění dodatku č. 1 
dále též jen „Smlouva o dílo“). Kopie Smlouvy o dílo tvoří přílohu této Smlouvy. 
    
1.2. Nadační fond zajistil zhotovení Projektové dokumentace dle čl. II. Smlouvy o vzájemné 
spolupráci při realizaci projektu nových varhan v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha č.j. 
SPH 1425/2021, která byla uzavřena mezi Správou, Nadačním fondem a Metropolitní kapitulou 
u sv. Víta v Praze dne 24. 11. 2021 (dále jen „Smlouva o spolupráci“). 

 
1.3. Správa prohlašuje, že Projektovou dokumentaci má již v souladu se Smlouvou o 
spolupráci od Nadačního fondu k dispozici a využila ji pro zajištění stavebního povolení pro 
stavbu nazvanou „Stavební úpravy Západní kruchty a souvisejících prostor v katedrále sv. Víta, 
Václava a Vojtěcha v souvislosti s instalací velkých varhan“ (dále jen „Stavba“). Zmíněné 
stavební povolení bylo vydáno odborem stavebního řádu Magistrátu hlavního města Prahy pod 
č.j. MHMP 2216085/2022 dne 8. 12. 2022.   
 
1.4. Správa prohlašuje, že konečnou Projektovou dokumentaci (ve smyslu článku II. odst. 
12 Smlouvy o spolupráci), která je v souladu se stanovisky DOOS a stavebním povolením, má 
od 9.1.2023, v souladu se Smlouvou o spolupráci od Nadačního fondu, k dispozici. 

 
 
 
 



 

Článek 2 
Dohoda o darování Projektové dokumentace 

 
2.1. Nadační fond touto Smlouvou daruje Projektovou dokumentaci Správě a Správa touto 
Smlouvou dar Projektové dokumentace od Nadačního fondu přijímá.  
 
2.2. Projektová dokumentace byla Nadačním fondem předána Správě v konečné podobě již 
před uzavřením této Smlouvy k naplnění závazku Nadačního fondu dle čl. II. odst. 12 Smlouvy 
o spolupráci, a to konkrétně 4x v tištěné podobě a v elektronické podobě na USB disku. Správa 
potvrzuje, že povinnost dle čl. II. odst. 12 Smlouvy o spolupráci byla tímto předáním Projektové 
dokumentace v celém rozsahu a řádně splněna. 
  
2.3. S ohledem na skutečnosti popsané v článku 2.2. této Smlouvy nebude již prováděno 
v souvislosti s darováním Projektové dokumentace její předání, neboť Projektová dokumentace 
představující předmět daru dle článku 2.1. Smlouvy již byla Nadačním fondem předána Správě 
před uzavřením této Smlouvy. 
 
2.4. Projektant bere darování Projektové dokumentace uvedené v článku 2.1. Smlouvy na 
vědomí s tím, že vůči takovému bezplatnému převodu vlastnictví k Projektové dokumentaci 
nemá žádných výhrad a nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by uvedenému darování 
bránily. Projektant současně prohlašuje, že mu Nadační fond uhradil celou cenu, která byla 
sjednána ve Smlouvě o dílo za zhotovení Projektové dokumentace a z titulu zhotovení 
Projektové dokumentace nemá za Nadačním fondem již žádné neuhrazené pohledávky. 
  
2.5. Projektant bere na vědomí a souhlasí s tím, že Projektová dokumentace je darována dle 
čl. 2.1. Smlouvy za účelem jejího využití Správou k realizaci zadávacího řízení na výběr 
zhotovitele Stavby a následné realizaci Stavby. Projektant s užitím Projektové dokumentace 
Správou k takovému účelu souhlasí a za účelem podpory jeho naplnění sjednává s Nadačním 
fondem a Správou smluvní závazky specifikované níže v článku 3. této Smlouvy.  

 
Článek 3 

Smlouva o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo 
3.1. Nadační fond touto Smlouvou postupuje veškerá jeho existující práva a veškeré jeho 
exitující povinnosti ze Smlouvy o dílo na Správu s výjimkou závazků specifikovaných v článku 
3.2. této Smlouvy a Správa touto Smlouvou uvedená práva a uvedené povinnosti Ze Smlouvy 
o dílo s výjimkou závazků specifikovaných v článku 3.2. této Smlouvy nabývá (dále jen 
„Postoupení závazků ze Smlouvy o dílo“).  
 
3.2. Předmětem Postoupení závazků ze Smlouvy o dílo není závazek Projektanta ze 
Smlouvy o dílo provést pro Nadační fond změny projektové dokumentace rekonstrukce Nové 
sakristie a elektrické rozvodny katedrály sv. Víta vyvolané projektem Stavby, včetně poskytnutí 
k tomu potřebné inženýrské činnosti, přepracování VV a RZP, nové vydání revidované PD a 
tisku 6 paré + vydání elektronické verze a tomu odpovídající závazek Nadačního fondu uhradit 
Projektantovi za tyto činnosti cenu 225.000,-Kč (bez DPH). Tyto vzájemné závazky nadále 
zůstávají v platnosti a účinnosti pouze mezi Nadačním fondem, jako objednatelem, a 
projektantem, jako zhotovitelem.  

 
3.3. Postoupení závazků ze Smlouvy o dílo z Nadačního fondu na Správu je sjednáno jako 
bezúplatné. 



 

 
3.4. Projektant k Postoupení závazků ze Smlouvy o dílo z Nadačního fondu na Správu tímto 
výslovně uděluje souhlas. 

 
3.5. Nadační fond je povinen protokolárně předat Správě do 3 pracovních dnů od nabytí 
účinnosti této Smlouvy jedno originální vyhotovení, tedy jeden stejnopis Smlouvy o dílo. 

 
3.6. Postoupení závazků ze Smlouvy o dílo je v článku 3.1. této Smlouvy sjednáváno za 
stavu, kdy Projektant již splnil povinnost ke zhotovení Projektové dokumentace dle čl. III.     
odst. 2), písm. a) Smlouvy o dílo a k poskytnutí Inženýrské činnosti dle čl. III. odst. 2) písm. b) 
Smlouvy o dílo s tím, že Nadační fond mu uhradil veškerá finanční plnění, která mu byl za tato 
plnění povinen poskytnout, což Nadační fond a Projektant společně výslovně potvrzují. 
Nadační fond a Projektant dále prohlašují, že ze sjednaného předmětu plnění Projektanta ze 
Smlouvy o dílo doposud nebyla poskytnuta tato plnění: 

(i) Součinnost při výběru zhotovitele Stavby dle čl. III. odst. 2), písm. c) Smlouvy o dílo 
za sjednanou cenu ve výši 20.000,-Kč (bez DPH) dle čl. IV. odst. 1), písm. c) Smlouvy 
o dílo, a dále 

(ii) Autorský dozor při realizaci Stavby dle Projektové dokumentace dle čl. III. odst. 2), 
písm. d) Smlouvy o dílo za sjednanou cenu ve výši 175.000,-Kč (bez DPH) dle čl. IV. 
odst. 1), písm. d) Smlouvy o dílo. 
 

3.7. V rámci Postoupení práv a závazků ze Smlouvy o dílo přecházejí z Nadačního fondu na 
Správu i veškeré případné nároky z odpovědnosti Projektanta z vad plnění doposud 
poskytnutých Projektantem dle Smlouvy o dílo, tedy i nároky z odpovědnosti za 
případné vady Projektové dokumentace. 
 

Článek 4 

4.1. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha, kterou tvoří kopie Smlouvy o dílo. 
 
4.2. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména ustanovením §2055 a násl. a §1895 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, podepsaných 
zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách této Smlouvy budou považována 
za právně neplatná a neúčinná. 

 
4.4 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Nadační fond a 
Projektant obdrží po jednom stejnopisu, Správa pak obdrží stejnopisy dva. 

 
4.5 Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců všech smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění Smlouvy zajistí 
Správa. 

 



 

4.6 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo více smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá nárok na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě 
nedopustila. 

 
4.7 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 
uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní 
stranu se zavazovat. 
 
 
Příloha: kopie Smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
 
...........................................................             ...........................................................  
Správa Pražského hradu    Nadační fond Svatovítské varhany 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
 
........................................................... 
TECHNICO Opava s.r.o. 


	Smlouva darovací
	a o postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo
	Smluvní strany
	Článek 4

